
 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SEKCJI  

PIELĘGNIARSTWA RATUNKOWEGO ROK AKADEMICKI 2021/2022 

Działalność sekcji polega na rozwijaniu zainteresowań z dziedziny pielęgniarstwa 

ratunkowego, pogłębianiu wiedzy oraz kształtowaniu umiejętności praktycznych wśród 

studentów kierunku pielęgniarstwo. Celem działalności sekcji jest umożliwienie studentom 

dostępu do najnowszych informacji dotyczących pielęgniarstwa ratunkowego w Polsce i na 

świecie, wzbogacanie dotychczasowej wiedzy i nabywanie umiejętności praktycznych 

niezbędnych do pracy w przyszłym zawodzie. 

  2 kwietnia 2022 roku odbyło się pierwsze, organizacyjne spotkanie sekcji pielęgniarstwa 

ratunkowego. W spotkaniu uczestniczyło 4 studentów kierunku Pielęgniarstwo I stopnia. 

     W trakcie spotkania omówiono między innymi założenia organizacyjne działalności koła. 

Temat  spotkania:  Miejsce pielęgniarki systemu w systemie Państwowe Ratownictwo 

Medyczne. 

24 kwietnia odbyło się kolejne spotkanie sekcji pielęgniarstwa ratunkowego. W spotkaniu 

uczestniczyło 6 studentów. 

Temat spotkania: Omówienie systemów ratownictwa medycznego w Polsce i na świecie. 

26 czerwca 2022 r. w Centrum Dydaktyki i Symulacji Medycznej AMiSNS w Elblągu odbyły 

się warsztaty przeznaczone dla studentów Wydziału Nauk o Zdrowiu w tym członków koła 

sekcji pielęgniarstwa ratunkowego z instruktorem mgr Katrzyną Rychcik i mgr Piotrem 

Saneckim. W warsztatach wzięli również udział: pielęgniarki, pielęgniarze i ratownicy 

medyczni Szpitalnego Oddziału Ratunkowego Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w 

Elblągu. 

Inicjatorem wspólnych warsztatów i głównym prowadzącym był lekarz medycyny Tomasz 

Lichacz zastępca Koordynatora Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. Tematem warsztatów 

były „Techniki udrażniania dróg oddechowych”. Osoby uczestniczące w warsztatach, 

niezależnie od doświadczenia zawodowego, mogły wspólnie doskonalić umiejętności 

praktyczne w tym zakresie. Uczestnikom warsztatów zaprezentowano metody udrażniania 

dróg oddechowych, od najprostszych np. zastosowanie rurki nosowo-gardłowej, rurki ustno-

gardłowej, do technik bardzo zaawansowanych, takich jak intubacja dotchawicza w 

laryngoskopii bezpośredniej, czy intubacja z wykorzystaniem videolaryngoskopu. 



W roku akademickim 2022/2023 planujemy kontynuację współpracy. Najbliższe warsztaty 

zaplanowano na 23.09.22r. Tematem spotkania będą „Zaburzenia rytmu serca zagrażające 

zdrowiu i życiu pacjenta” 

 

 

 


